ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.11.2023	№ 000

«О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.12.2021 № 37 «О денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности
Ханты-Мансийского района»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации государственных гарантий по оплате труда,
в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.12.2021 № 37
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Решению:
1) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Ежемесячное денежное вознаграждение
Размер ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность:

	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма (в руб.)

	1.
	Глава Ханты-Мансийского района
	52126

	2.
	Депутат Думы Ханты-Мансийского района, осуществляющий полномочия председателя Думы Ханты-Мансийского района на постоянной основе
	46905

»;
1.2. В приложении 2 к Решению:
2) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Ежемесячное денежное вознаграждение
Размер ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность:
	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма (в руб.)

	1.
	Председатель контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	36482

	2.
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	27361

	3.
	Аудитор контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	23713

».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
____________
00.11.2023
	Глава
Ханты-Мансийского района
_____________
00.11.2023